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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın son işlem gününde Çin’de piyasalar kapalı olurken, Asya piyasalarında ise alıcılı seyirler 
izleniyor. ABD’de spot endeksler dün satıcılı bir kapanış gerçekleştirdi.  DJI %1,45, S&P500 %2,44 ve 
Nasdaq %3,74 değer kaybetti. Bu sabah vadeli endeksleri pozitif seyrediyor. Avrupa vadelilerinde ise 
satıcılı bir görünüm takip ediyoruz.  
 
Dün küresel piyasalarda yoğun bir veri takvimi ve Merkez Bankaları kararları izlendi. ABD’deki 
verilerden başlamak gerekirse; haftalık işsizlik maaşı başvuruları 29 Ocak haftasında bir önceki haftaya 
kıyasla 23 bin azalarak 238 bin oldu. ISM hizmetler PMI ocakta 59,9 seviyesinde açıklandı. Detayları 
incelendiğinde, istihdam endeksinin 52,3, fiyat endeksinin ise 82,3 seviyesine gerilediği görüldü. 
Sektör temsilcileri, tedarik sıkıntılarının devam ettiğini aktarırken, profesyonel işgücü problemlerinin 
sürdüğüne dikkat çekti. Avrupa’da ise ECB ve BoE’nin PPK kararları izlendi. ECB beklentilere paralel 
şekilde faizlerde değişikliğe gitmedi. Pandemi varlık alım programı (PEPP) çerçevesinde yapılan varlık 
alımlarının 2022 yılı Mart ayında sona ereceğini açıkladı. Varlık alım programı (APP) kapsamında 
yapılan alımların azaltılarak ekim ayından itibaren 20 Milyar Euro olacağı ifade edildi. ECB Başkanı 
Lagarde karar sonrası konuşmasında ocak ayı enflasyonun sürpriz olduğunu ve yaşanan yükselişin 
%50’sinin enerji fiyatları kaynaklı olduğunu değerlendirdi. Lagarde faiz konusunda yöneltilen sorulara 
net bir yanıt vermekten çekinirken, aralık ayı toplantısında ifade ettiği gibi “2022 yılında faiz artırımı 
olası değil” ifadesini kullanmadı. Bu durum piyasalarda şahin bir değerlendirmeye neden olurken, 
ECB’den faiz artırım beklentilerinin ise yükseldiği görüldü. EURUSD paritesi bu açıklamalardan destek 
buldu ve parite bu sabah 1,1471 seviyesi üzerinde seyrediyor. BoE ise beklentilere paralel şekilde 
politika faizini 25 baz puan artırarak %0,50 seviyesine yükseltti. Banka, tahvil stokunu azaltmak için 
mart ayında vadesi dolan 27,9 milyar sterlin tutarın yeniden yatırıma yönlendirilmeyeceğini açıkladı. 
BoE Başkanı Bailey açıklamalarında ek bir faiz artışı görmenin sürpriz olmayacağını aktardı. Gelen 
açıklamalar ve karar metnindeki ifadelerin şahin bir değerlendirmeye neden olduğu görülürken, 
sterlinin de dolar karşısındaki kazançlarını hızla artırdığı görüldü. Bugün Almanya’da fabrika siparişleri, 
Euro Bölgesinde perakende satışlar öne çıkarken, ABD’de tarım dışı istihdam önemle takip edilecek.  
 
Yurt içinde dün ocak ayı enflasyon verileri takip edildi. TÜFE aylık bazda %11,10 arttı ve yıllık artış hızı 
%36,08’den %48,69’a yükselmiş oldu. Çekirdek TÜFE ise yıllık bazda %39,45 oldu. Üretici fiyatları aylık 
bazda %10,45 arttı ve yıllık artış hızı %93,53’e yükseldi. Üretici fiyatlarındaki yıllık artış hızı rekor 
kırmaya devam ederek 2003 bazlı endeks tarihinin en yüksek seviyesinde gerçekleşti. BIST100 endeksi 
dün güne satıcılı bir açılış yaptı. Günü ise %2,21 aşağıda 1.958 puandan tamamladı. BIST100 
endeksinde işlem hacmi 23,2 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 13,55 üzerinde işlem görüyor. 5 yıllık 
CDS primi 537,5 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde TCMB’nin aylık fiyat gelişmeleri raporu ve 
reel efektif döviz kuru endeksi takip edilecek.  
 
Kritik TDİ verisi öncesinde ons altın 1.807$, gümüş 22,54$ seviyesinden işlem görüyor. Bitcoin ise bu 
sabah 37.300$ çevresinde seyrediyor.    
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 EURUSD, yukarı yönde 1,1500 – 1,1555 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 100 günlük HO 

1,1429 altında 1,1400 – 1,1345 desteklerini izliyoruz. 
 

 Ons altın, 200 günlük HO 1.806$ çevresinde hareket ediyor. Bu seviyenin üzerinde 1815$ - 
1.830$ direnç seviyeleri takip edilebilir. Aşağı yönlü fiyat hareketinde ise 100 günlük HO 1.796$ 
altında 1.780$ desteği öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, yukarıda 22,9$ üzerinde 23,4$ direnci takip edilebilir. Aşağıda 22,0$ - 21,74$ desteklerini 
izliyoruz. 
 

 Dolar/TL, 50 günlük HO 13,4431 üzerinde seyrediyor. Yükseliş hareketinin devamında MOST 
indikatörünün işaret ettiği 13,6772 ile 14,0000 direnç seviyesi takip edilebilir. Aşağıda ise 50 
günlük HO altında 13,1980 - 13,0000 destekleri öne çıkıyor. 
 

 BIST100, aşağıda 1.945 ve 1.901 destek seviyeleri takip edilebilir. Yukarıda 50 günlük HO 1.975 
seviyesi ile 2.011 – 2.050 dirençleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, 1,3600 üzerinde 1,3665 ve 200 günlük HO 1,3712 dirençleri öne çıkıyor. Geri 
çekilmelerde ise 1,3525 – 1,3437 desteklerini takip ediyoruz.
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olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
Türkiye 

 Tüketici fiyatları ocak ayında aylık bazda %11,10 artış gösterdi. Böylece yıllık artış hızı %36,08’den %48,69’a yükselmiş oldu. Aylık bazda alkollü içecekler 

ve tütün grubu %21,90 ile en yüksek artışın kaydedildiği grup oldu. Konut grubu %18,91, ev eşyası grubu %12,82, sağlık grubu %11,27, ulaştırma grubu 

ise %11,15 artış gösterdi. Aylık bazda düşüş gösteren tek grup %0,24 ile giyim ve ayakkabı grubu oldu. Yıllık bazda ulaştırma grubu %68,89 ile en yüksek 

artışın kaydedildiği grup oldu. 

 Çekirdek enflasyon göstergelerinden C endeksi (enerji, gıda ve alkolsüz içecekler, alkollü içkiler ile tütün ürünleri ve altın hariç TÜFE) aylık %6,94 artış 

gösterdi ve yıllık bazda artış hızı %39,45’e yükseldi. TÜİK tarafından çekirdek enflasyon göstergesi olarak kabul edilen B endeksi ise (işlenmemiş gıda 

ürünleri, enerji, alkollü içecekler ve tütün ile altın hariç TÜFE) aylık bazda %7,49 artış gösterdi ve yıllık artış hızı %42,66’ya yükseldi.    

 Yurt içi üretici fiyat endeksi (Yİ – ÜFE) ise ocak ayında %10,45 arttı ve yıllık artış hızı %79,89’dan %93,53’e yükseldi. Böylece üretici fiyatlarındaki yıllık 

artış hızı rekor kırmaya devam ederek 2003 bazlı endeks tarihinin en yüksek seviyesinde gerçekleşti. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Nebati, uygulanan ekonomi politikasından dönüş olmayacağını ve gündemde faiz artırımının bulunmadığını ifade etti. Bakan, 

kur korumalı yeni mevduat planında toplam hacmin 272 milyar lirayı aştığını açıklarken, bunun 113 milyar lirasının döviz hesaplarından geldiğini belirtti. 

Bakan, "Haziran 2023 seçimlerinde tek haneli enflasyonumuz olacak. Bu programı uygulamak için 18 aya ihtiyacım var ve geriye 17 ayımız kaldı" diye 

konuştu. Pazartesi ve Salı günü Londra'da yatırımcılar ile bir araya geleceğini de doğrulayan Nebati, Londra'dan sonra Cumhurbaşkanı Erdoğan'a BAE'de 

eşlik edeceğini ve sonrasında Jakarta'da yapılacak G20 toplantısına gideceğini belirtti. 

 Kremlin Sözcüsü Peskov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in Türkiye ziyaretine ilişkin olarak Cumhurbaşkanı Erdoğan ile şubat ayı sonu da dâhil farklı 

tarihleri konuştuğunu ancak henüz kesin tarihin belirlenmediğini söyledi. 

 TCMB 3 Şubat günü gerçekleştirdiği Olağanüstü Genel Kurul toplantısında, 2021 yılı dönem kârı üzerinden kâr payı avansı ödenmesine ve 2020 yılı 

kârından ayrılan ihtiyat akçesinin dağıtılmasına karar verdi. Bu kapsamda ve ilgili mevzuat çerçevesinde; 45 milyar Türk lirası kâr payı avans tutarının, 4,3 

milyar Türk lirası ihtiyat akçesinin hissedarlara dağıtımına başlanmıştır. 

 Enerji Petrol Gaz İkmal İstasyonları İşveren Sendikası (EPGİS), LPG oto gazın litre fiyatına 4 Şubat 2022’den itibaren 40 kuruş zam yapıldığını duyurdu. 

 Yapı ve Kredi Bankası, 2021 yılının 4. çeyreğinde 3,6 milyar TL net kâr açıklayarak 2021'de konsolide bazda net kârını 10,5 milyar TL’ye çıkardı. 

 Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy iki ülke arasında 8 anlaşmaya imza attı. Cumhurbaşkanı Erdoğan 

düzenlenen ortak basın toplantısında, "Kırım da dâhil olmak üzere Ukrayna'nın egemenliğini ve toprak bütünlüğünü desteklemeye devam ettiğimizi 

tekrarlamak istiyorum. Ticaret hacmimizi 10 milyar dolar hedefine yükseltmek için atılabilecek adımları değerlendirdik." dedi. 

 Barclays, Türkiye’de enflasyonun mayıs ayında %55,6 ile tepe yapmasını, 2022 sonunda %33'e gerilemesi bekliyor. 

 JP Morgan, Türkiye için enflasyon tahmini değiştirmedi. Yıllık TÜFE'nin mayısta %55 olmasını ve kasım ayına kadar %50 civarında kalmasını beklerken, 

2022 sonunda %35'e düşeceğini tahmin ediyor. 

 BDDK, Bankaların Sermaye Yeterliliğinin Ölçülmesine ve Değerlendirilmesine İlişkin Yönetmelikte değişiklik yaptığını duyurdu.    

 BDDK, Bankaların Likidite Karşılama Oranı Hesaplamasına İlişkin Yönetmelikte değişiklik yaptığını duyurdu. 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 28 Ocak ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %40 artış gösterdi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 28 Ocak haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 21 Ocak haftasına kıyasla %3,21 azalarak 39,5 milyar TL 

olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %54,2 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %69,2 oldu. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 1 Şubat itibarıyla yıllık bazda %3,64 arttı.   

 TCMB’nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 28 Ocak ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 138,9 milyon dolar, 

DİBS’ten 40,8 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS’te çıkışların 112 milyon doları ters repo kaynaklı olurken, kesin alım kaynaklı 63,6 milyon dolar giriş 

oldu. Şirket borçlanma senetlerinden ise 7,8 milyon dolar çıkış görüldü. 28 Ocak haftasında toplamda 187,5 milyon dolar net çıkış oldu. 

 TCMB verilerine göre 28 Ocak haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 2,7 milyar dolar azalarak 141,31 milyar dolara, tüzel kişilerin 

döviz mevduatı 1,4 milyar dolar azalarak 86,85 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı ise 4,1 milyar dolar azalarak 

228,16 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası’nın rezervleri 28 Ocak ile biten haftada 400 milyon dolar artarak 110,2 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın rezervleri 

441 milyon dolar azalarak 38,6 milyar dolar seviyesine gerilerken, brüt döviz rezervleri 840 milyon dolar artarak 71,6 milyar dolara yükseldi. 

Avrupa 

 İngiltere’de final verilere göre hizmetler PMI ocak ayında 54,1 oldu.  

 Euro Bölgesi hizmetler PMI final verilere göre ocakta 51,1 düzeyinde gerçekleşti.  

 Almanya’da ocak ayında final verilere göre hizmetler PMI 52,2 oldu.  

 Euro Bölgesinde aralık ayında üretici fiyatları aylık bazda %2,9 arttı ve yıllık artış hızı %23,7’den %26,2 seviyesine yükseldi. Enerji fiyatlarındaki yükseliş 

bu artışta etkili olurken, yıllık bazda gelinen seviye itibarıyla rekor seviyelere ulaşıldı.  

 İngiltere Başbakanı Johnson'ın 4 kıdemli yardımcısı, Başbakanlık binasında düzenlenen ve Kovid-19 kısıtlamalarının ihlal edildiği öne sürülen partilerle 

ilgili Johnson üzerinde artan baskılar nedeniyle birkaç saat arayla görevlerinden istifa etti. 

ECB Faizlerde Bir Değişikliğe Gitmedi 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) piyasa beklentilerine paralel şekilde politika faizini %0,00, marjinal fonlama faizini %0,25 ve mevduat faizini ise eksi %0,50 

olarak sabit bıraktı.   
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 ECB Komitesi aralık ayında alınan kararları teyit ettiğini açıkladı.  

 Pandemi varlık alım programı (PEPP) çerçevesinde yapılan varlık alımlarının 2022 yılı Mart ayında sona ereceğini açıkladı. Bununla birlikte PEPP 

kapsamında net varlık alımlarının bir önceki çeyrek döneme kıyasla düşük hızda yapıldığını değerlendirdi.  

 Varlık alım programı (APP) kapsamında yapılan alımların azaltılarak, 2.çeyrekte 40 milyar Euro, 3.çeyrekte ise 30 milyar Euro olacağını açıkladı. Ekim 

ayından itibaren 20 milyar Euro olacağı ifade edildi.  

 Bankalara yönelik uzun vadeli borçlanma üzerindeki özel koşulların da haziranda sonlandırılacağı ifade edildi.  

 Banka, enflasyonda yaşanan ani yükselişin azalacağı görüşüne bağlı kaldığını değerlendirirken, enflasyon hedefinin üzerindeki süreci geçici gördüğünü 

aktardı.  

 Faizlerin, enflasyonda %2 seviyesine kalıcı şekilde ulaşana kadar düşük seviyelerde kalacağı ifade edildi.  

 ECB Başkanı Lagarde basın açıklamasında, Euro Bölgesinde ekonominin toparlandığını ve salgının etkisinin azaldığını ifade ederken, enflasyonun ocak 

ayında sürpriz yaptığını ve enflasyonun bu yıl içinde düşmeye başlayacağını belirtti. Enerjinin, yüksek enflasyonun ana sebebi olmayı sürdürdüğünü 

belirten Lagarde, ocak ayı enflasyonun %50’sinin doğrudan enerji kaynaklı olduğuna dikkat çekti. Enflasyona yönelik hüküm vermek için mart ve haziran 

toplantılarının önemli olduğunu belirten Lagarde, faiz artışı konusunda gerekli koşullar oluşmadan sözler verilemeyeceğini dile getirdi. Başkan, net tahvil 

alımları durana kadar faizleri artırmayacaklarını ifade etti.  

İngiltere Merkez Bankası Politika Faizini 25 Baz Puan Artırdı 

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) politika faizini piyasa beklentilerine paralel olarak 25 baz puan artırarak %0,50 seviyesine yükseltti. Faiz artışı kararı oy 

birliği ile alınırken, 5 üye 25, 4 üye 50 baz puan artış yönünde oy kullandı.  

 Banka, tahvil stokunu azaltmak için mart ayında vadesi dolan 27,9 milyar sterlin tutarın yeniden yatırıma yönlendirilmeyeceğini açıkladı. Bunun yanında 

mevcut durumda 20 milyar sterlin olan şirket tahvil stokunun en erken 2023 yılının sonunda olacak şekilde sıfırlanacağı açıklandı. Ayrıca 200 milyar 

sterlinden fazla tahvilin vadesinin 2025 yılına kadar dolmasına izin verecek. 

 Enflasyonun önümüzdeki aylarda daha da yükselmesinin ve nisan ayında %7,25’e yükselerek zirve yapmasının beklendiği açıklandı.  

 Banka üyeleri gelecek aylarda ılımlı sıkılaştırmanın gerekliliğine vurgu yaparken, bilanço küçültülmesi sürecinin başlamasından yana oy kullandı.  

 BoE Başkanı Bailey, Omikron varyantının etkisinin muhtemelen kısa süreli olacağını belirtirken, bu etkinin aralık ve ocak aylarında ülkede üretimi biraz 

düşürmesini beklediğini ifade etti. Bailey, İngiltere’de faizlerin tarihi standartlarda görece daha düşük olduğunu değerlendirirken, ek bir faiz artışı 

görmenin sürpriz olmayacağını aktardı. Bailey, enflasyonu kontrol altına almak için beklenmedik bir şok vermek yerine faiz oranlarını kademeli olarak 

hareket ettirmeyi tercih ettiğini söyledi. 

ABD 

 Haftalık verilere göre işsizlik maaşı başvuruları 29 Ocak haftasında 23 bin azalarak 238 bin oldu. 4 haftalık ortalama haftalık işsizlik maaşı başvuruları ise 

255 bin düzeyinde gerçekleşti.  

 Final verilere göre ocak ayında hizmetler PMI 51,2 düzeyinde gerçekleşti.  

 ISM hizmetler PMI ocak ayında 59,9 seviyesinde açıklandı. Bir önceki ay ise 62,3 seviyesindeydi. Verinin detayları incelendiğinde, tedarikçi teslimatları 

endeksi 65,7’e yükselirken, işletme aktiviteleri 8,4 puanlık düşüşle 59,9 düzeyinde açıklandı. İstihdam endeksi 2,4 puanlık düşüşle 52,3 oldu. Fiyat endeksi 

ise 83,9 seviyesinden 82,3 seviyesine geriledi. Sektör temsilcileri yaptıkları değerlendirmelerde, tedarik sıkıntılarının ve kesintilerin sürdüğünü belirtirken, 

iş faaliyetlerinin arttığı fakat profesyonel işgücü sıkıntılarının devam ettiğini ifade etti.  

 Birim işgücü maliyetleri 4.çeyrek dönemde çeyreklik bazda %0,3 arttı.  

 Fabrika siparişleri aralık ayında aylık bazda %0,4 gerilerken, ulaştırma hariç fabrika siparişleri ise %0,1 arttı. 

 Final verilere göre, dayanıklı tüketim malları siparişleri aralık ayında %0,7 geriledi.  

 Amazon'un geliri, geçen yılın son çeyreğinde %9 artışla 137,4 milyar dolara ulaştı. Şirketin geliri, 2021 yılı genelinde ise %22 artışla 469,8 milyar dolara 

ulaştı. Amazon'un net karı da geçen yılın son çeyreğinde 14,3 milyar dolara yükseldi. Şirketin 2020'nin aynı döneminde elde ettiği net kar 7,2 milyar dolar 

seviyesindeydi. 

 Fitch Ratings, Fed’in bilançosunun 2024 yılı sonuna kadar 6,4 trilyon dolara düşebileceğini bildirdi. Fitch, Fed'in son şahin tutumunun 2024'ün sonuna 

kadar bankacılık sisteminden finansman piyasaları için önemli etkisi olabilecek 2 trilyon dolardan fazla likiditeyi çekebileceğini aktardı. Açıklamada, Fed'in 

ocak ayındaki toplantısının ardından faiz oranını mart toplantısında 25 baz puan, bu yılın sonundan önce 75 baz puan ve 2023'te 100 baz puan daha 

artmasının beklendiği kaydedildi. 

 Richmond Fed Başkanı Barkin Fed’in faiz oranlarını yükseltmeye başlaması gerektiğini ancak bu sürecin enflasyonu kontrol altına almak için ne kadar ileri 

veya hızlı gitmesi gerektiğini söylemek için çok erken olduğunu söyledi. 

Dünyadan 

 Birleşmiş Milletler (BM) Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) Ocak ayı Küresel Gıda Fiyat Endeksini açıkladı. Aralık ayında gerileyen endeks, ocak ayında yeniden 

yükselişe geçti. FAO Gıda Fiyat Endeksi, ocakta aylık bazda %1,1 artarken, yıllık bazda %19,6 yükseldi. Aylık bazda tahıl fiyatları %0,1, bitkisel yağ fiyatları 

%4,2, süt ürünleri fiyat endeksi %2,4 artarken, şeker fiyatları endeksi ise %3,1 geriledi. Ocak ayında yaşanan yükselişte ise bitkisel yağlar ile süt ürünleri 

alt endekslerindeki yükselişler etkili oldu.  


